

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101, Centro



WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E DISSIPADORES DE ENERGIA

OBRA: REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E DISSIPADORES DE ENERGIA;

LOCAL: VILA RENNÓ, LUCÉLIA/SP;

DATA: quarta-feira, 15 de março de 2023

REFERÊNCIA: CDHU 188 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
1	DISSIPADORES DE ENERGIA							R\$ 30.989,11
1.1	02.09.030	CDHU	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO à DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1 KM;	M2	90,00	R\$ 7,56	R\$ 9,45	R\$ 850,50
1.2	08.10.060	CDHU	ENROCAMENTO COM PEDRA ASSENTADA;	M3	18,00	R\$ 520,41	R\$ 650,51	R\$ 11.709,18
1.3	11.03.090	CDHU	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA;	M3	9,60	R\$ 506,76	R\$ 633,45	R\$ 6.081,12
1.4	11.16.040	CDHU	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO;	M3	9,60	R\$ 164,20	R\$ 205,25	R\$ 1.970,40
1.5	10.02.020	CDHU	ARMADURA EM TELA SOLDADA E AÇO;	KG	92,40	R\$ 14,64	R\$ 18,30	R\$ 1.690,92
1.6	14.02.030	CDHU	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE ELEVAÇÃO DE 1/2 TIJOLO MACIÇO COMUM;	M2	9,00	R\$ 115,02	R\$ 143,77	R\$ 1.293,93
1.7	14.02.040	CDHU	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1 TIJOLO MACIÇO COMUM;	M2	16,20	R\$ 212,45	R\$ 265,56	R\$ 4.302,07
1.8	06.12.020	CDHU	ATERRO MANUAL APILOADO DE ÁREA INTERNA COM MAÇO DE 30 KG;	M3	41,12	R\$ 60,14	R\$ 75,17	R\$ 3.090,99
2	ATERRO							R\$ 22.977,00
2.1	07.12.040	CDHU	ATERRO MECANIZADO POR COMPENSAÇÃO, SOLO DE 1ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO, SEM COMPACTAÇÃO DO ATERRO;	M3	828,00	R\$ 22,20	R\$ 27,75	R\$ 22.977,00
3	REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS							R\$ 25.702,49
3.1	02.10.040	CDHU	LOCAÇÃO DE REDE DE CANALIZAÇÃO;	M	75,00	R\$ 1,46	R\$ 1,82	R\$ 136,50
3.2	07.01.020	CDHU	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO;	M3	54,75	R\$ 17,75	R\$ 22,18	R\$ 1.214,35
3.3	46.12.020	CDHU	TUBO DE CONCRETO (PS-1), DN = 400MM;	M	75,00	R\$ 112,43	R\$ 140,53	R\$ 10.539,75
3.4	07.11.020	CDHU	REATERRO COMPACTADO MECANIZADO DE VALA OU CAVA COM COMPACTADOR;	M3	45,33	R\$ 6,68	R\$ 8,35	R\$ 378,50
3.5	08.01.060	CDHU	ESCORAMENTO DE SOLO PONTALETADO;	M2	182,90	R\$ 21,92	R\$ 27,40	R\$ 5.011,46
3.6	49.12.110	CDHU	POÇO DE VISITA DE 1,60 X 1,60 X 1,60 M - TIPO PMSP;	UNIDADE	1,00	R\$ 6.308,29	R\$ 7.885,36	R\$ 7.885,36
3.7	49.06.400	CDHU	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 600 MM, CLASSE B 125 (RUPTURA > 125KN);	UNIDADE	1,00	R\$ 429,26	R\$ 536,57	R\$ 536,57
TOTAL GLOBAL							R\$ 79.668,60	
PORCENTAGEM PREVISTA							100,00%	

Wagner Borbolam Ribeiro
Engenheiro Civil
CREA SP 50703987-08

WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788